Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»___________2012 года  №_____
г. Горно-Алтайск
О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай
Правительство Республики Алтай  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Алтай от 20 января 2003 года № 12 «О внесении изменения в Положение о Министерстве культуры и кино Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от еспублики Алтай 06.08.2002 № 206 «Об утверждении Положения о Министерстве культуры и кино Республики Алтай»;

постановление Правительства Республики Алтай от 27 февраля 2004 года № 35 «О внесении изменения в Положение о Министерстве культуры и кино Республики Алтай»;

постановление Правительства Республики Алтай от 10 июня 2004 года № 103 «О внесении дополнения в Положение о Министерстве культуры и кино Республики Алтай».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Антарадонова Ю.В.

      Глава Республики Алтай,

 Председатель Правительства

      Республики Алтай                                                                     А.В. Бердников
Пояснительная  записка

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»
Субъектом нормотворческой инициативы и разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее - проект постановления) является Министерство культуры Республики Алтай.

Правовым основанием принятия проекта постановления являются статьи 12, 17 Конституционного закона Республики Алтай  от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым Правительство Республики Алтай:

статья 12 - вправе учреждать организации, образовывать координационные, совещательные органы, а также органы при Правительстве Республики Алтай;
статья 17 - обеспечивает поддержку культуры и сохранение культурного наследия народов Республики Алтай.

Проект постановления предлагает в связи с принятие постановления Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 172 «Об утверждении Положения о Министерстве культуры Республики Алтай» признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Алтай от 20 января 2003 года № 12 «О внесении изменения в Положение о Министерстве культуры и кино Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от еспублики Алтай 06.08.2002 № 206 «Об утверждении Положения о Министерстве культуры и кино Республики Алтай»;
постановление Правительства Республики Алтай от 27 февраля 2004 года № 35 «О внесении изменения в Положение о Министерстве культуры и кино Республики Алтай»;

постановление Правительства Республики Алтай от 10 июня 2004 года № 103 «О внесении дополнения в Положение о Министерстве культуры и кино Республики Алтай».

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой факторов, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.
Принятие постановления не потребует дополнительных бюджетных ассигнований.

Принятие  постановления не потребует внесения дополнений и изменений в иные акты Республики Алтай.
Министр культуры

         Республики Алтай                                                                  В.Е. Кончев
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов подлежащих отмене,

изменению и дополнению при принятии постановления Правительства  Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»
Принятие постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» не потребует внесения дополнений и изменений в иные акты Республики Алтай.

СПРАВКА

О проведении антикоррупционной экспертизы  проекта постановления Правительства  Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством культуры Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства  Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Министр культуры

Республики Алтай                                                                                 В.Е. Кончев

Специалист-эксперт (юрист)                                                             Ю.М. Дидеев